FRAGEN UND ANTWORTEN

Ausschreibung zur Vergabe des Reinigungsdienstes mit geringer Umweltbelastung fur Rollmaterial
und Raumlichkeiten
Kodex CIG: 691815521C

Frage 1:

“In Bezug auf die oben genannte Ausschreibung fragt man folgendes:

Was versteht man unter ,Lieferung und Wiederaufladen bis zum maximalen Fassungsvermdgen der
Flussigseifen-, Toilettenpapier- und Serviettenspender” (Art. 3.2.1. Punkt 8 des Lastenheftes). Aus einem
ersten Uberblick sowie aufgrund des durchgefiihrten Lokalaugenscheines scheint der Betrag von 3.000,00
Euro zu niedrig geschéatzt. Man fragt, ob sich dieser nur auf das Wiederaufladen bezieht, wobei die Lieferung
zu Lasten der SASA erfolgt*.

Antwort 1:

Es wird préazisiert, dass der Auftragnehmer auch die Lieferung von Flissigseife, Toilettenpapier und
Servietten Gibernehmen muss.

Frage 2.

“Wie viele Autobusse in der Winter- und Sommerzeit bendétigen die tagliche ordentliche Reinigung in Bozen
bzw. in Meran (Art. 3.1. des Lastenheftes)?

Wann startet die Winterzeit und wann die Sommerzeit?”.

Antwort 2:

Die Anzahl der Autobusse, die taglich sowohl in Bozen als auch in Meran zu reinigen sind, ist der Anlage C)
und C1) des Lastenheftes zu entnehmen.

Winterzeit: bis zum 17.06.17 und ab dem 03.09.17
Sommerzeit: vom 18.06.17 bis zum 02.09.17

Frage 3:

“Sind betreffend die Reinigung der Gebaude allféllige Ruhetage oder -wochen vorgesehen?”.
Antwort 3:

Nein, Unterbrechungen der Arbeitstatigkeit sind nicht vorgesehen (s. Art. 3.2.3 des Lastenheftes).

Frage 4:

“Mit welcher Haufigkeit muss die Reinigung der Hilfsfahrzeuge vorgenommen werden?”.
Antwort 4:

Es muss ein Hilfsfahrzeug pro Woche rotationsweise gereinigt werden.



